ATA DE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICO

Proc. Licitatério n.° 000076/24

PREGAO ELETRONICO (PORTAL DE COMPRAS) n.° 76

Objeto: DESTINADO A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXAS
D'AGUA E RESERVATORIOS

Detalhamento do Objeto:

Na data de 09 de dezembro de 2024, as nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG

7197 23/09/2022 Carolina Jennifer da Silva Murat Equipe de Apoio 398.339.938-00 481458189
7197 23/09/2022 Daniela Coppede Batista Equipe de Apoio 213.878.648-07 29027395
7197 23/09/2022 Fernanda Castanho Fogaga Pregoeiro 410.774.958-46 481458608

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregédo Eletrénico em epigrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessédo publica em
atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CREDENCIAMENTO
Lista de credenciados abaixo:
Codig Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferéncia de contratagdo
[¢) Representante CPF RG (art. 44 da LC 123/2006)
Lance
s
57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX MEI 57.468.644/0001-26 Sim
Sim  luiz eduardo galvao felix 502.444.258-09 570715246
Concre Home Artefatos em Concreto Ltda ME 24.366.038/0001-40 Sim
Sim  Aryel Augusto De Marchi 139.383.628-39 239078640
EDINHO PISCINAS LTDA ME 10.721.760/0001-41 Sim
Sim  Lucas de Oliveira Assuncim 405.250.958-70 473975233
QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA ME 54.534.289/0001-58 Sim
Sim  Raphael Matheus Marques de Oliveira 429.897.468-54 426348217
RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA ME 15.521.546/0001-65 Sim
Sim  RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA 328.254.958-08 32825495808

CLASSIFICAGAO DA PROPOSTA RECEBIDAS

Com a colaboragao dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu a andlise das propostas recebidas, quando foi verificado se cada
proposta atendia aos requisitos do edital, passou entdo ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condigdes de fornecimento.
Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participardo da etapa de lances em razdo dos precos
propostos, conforme lista de classificagcdo da proposta recebidas apresentada a seguir:

ltem Codigo Descri¢do do Produto/Servigo Unidade Quantidade

1 038.002.363 SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS CAIXAS SERV 1 Status

Classi Caédigo D'AGUA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS Marca Valor Valor Total Lance

f. Proponente / Fornecedor Unitario

1 EDINHO PISCINAS LTDA 60.700,00 60.700,00 Classificado

1 RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA 60.700,00 60.700,00 Classificado
S

1 QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA 60.700,00 60.700,00 Classificado
S

2 57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX 71.500,00 71.500,00 Classificado
S

Concre Home Artefatos em Concreto Ltda 0,00 0,00 Desclassificado
Motivo: Proposta néo informada.

MENSAGENS

Apelido Cadigo Preferéncia de contratacéo (art. 44 da LC 123/2006)

Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Empresa sediada local ou regionalmente

LIC001 Sim

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA ME Nao

LIC002 Sim

Concre Home Artefatos em Concreto Ltda ME Nao

LIC003 Sim

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX MEI Nao

LIC004 Sim

EDINHO PISCINAS LTDA ME Nao

LIC005 Sim

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA ME Nao

Mensagens do Processo Licitatério
Mensagens



De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:00:34)

Sesséo iniciada, aguarde.

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:01:01)

Bom dia a todos!! Pregoeira Fernanda

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:01:12)
Propostas enviadas em andlise, aguarde.

De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 09:01:16)

Bom dia

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:01:16)

Lote / Item: 1 - SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS CAIXAS D'AGUA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:01:16)
Atencdo, mensagens disponiveis para o item!

De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 09/12/2024 10:38:20)

Licitante habilitado pela comissao, aguarde.

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 11:07:24)

Sesséo finalizada, Ata do processo licitatério em elaboragéo pela comisséao.

Lote / Item 1
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:01:16)
Resultado da classificagéo das propostas langadas:

1° - LIC001 (Classificado),

1° - LIC004 (Classificado),

1° - LIC005 (Classificado),

2° - LIC003 (Classificado).

LIC002 (Desclassificado: Proposta nao informada.)

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:01:16)
Em disputa, aguardando lances.

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:01:16)
Modo aberto e fechado, tempo de 15 minutos.

De: LIC0O03 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 09:11:35)
eitaa

De: LIC003 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 09:16:15)
apertei errado

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:16:15)
Atencéo, aviso de fechamento iminente aos licitantes.

De: Pregoeiro - Para: LIC003 - (Data e Hora: 09/12/2024 09:18:13)
cancelado

De: LIC003 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 09:18:25)
blz

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:20:45)
Fechamento iminente encerrado.

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:20:45)
O tempo do fechamento iminente randémico foi de 4 minutos e 30 segundos para o tempo maximo disponivel de 10 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:20:45)
Lances fechados iniciados!

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:20:45)
Modo aberto e fechado, tempo de 5 minutos, Gnico lance ofertado por licitante.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:20:45)
Classificados aptos ao lance fechado:

LIC003,

LIC001,

LICO005.

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:25:50)
Lances finalizados, aguardando andlise da comissao.

De: LIC001 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 09:26:48)
SR PREGOEIRO ESSE VALOR E INEXEQUIVEL,SOLICITO A VERIFICAGAO DOS CNAES PARA VER SE CONFERE COM O SERVICO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:26:58)
Fase de aceitagdo, aguarde.

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:27:30)
Item foi aceito pela comissao, aguarde.

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 09:27:39)
Fase de habilitagéo, aguarde.

De: LIC0OO5 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 09:39:55)
Bom dia, ok!

De: LIC0OO5 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 10:36:48)
bom dia, nao estamos reccebendo as mensagens do chat

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 10:37:07)
Anexo

download.pdf

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 10:37:38)
A empresa possui o Cnae especifico para o servigo

De: LIC005 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 10:37:57)
Sim, temos!

De: SISTEMA - Para: LICOO05 - (Data e Hora: 09/12/2024 10:38:42)
Licitante vencedor do item.



De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 09/12/2024 10:38:42)
54.534.289/0001-58

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

Melhor oferta: R$ 8.450,00

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 10:38:42)
Intengdo de recurso aberta para o item.

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 10:38:42)
Intengé@o de Recurso, tempo de 10 minutos.

Atengao, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 10:49:02)
Intengdo de recurso finalizada, item em adjudicagao.

De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 09/12/2024 10:52:32)
A empresa vencedora favor anexar proposta readequada

De: LIC005 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 10:55:13)
ok

De: LIC0O5 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 09/12/2024 11:03:44)
Anexo

proposta_comercial_assinado (2).pdf

RODADA DE LANCES, LC 123 /2006 E NEGOCIAGAO

A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:
Item Codigo Descricédo do Produto/Servigo Unidade
1 038.002.36 SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS SERV
Rodada N°Lance 3 CAIXAS D'AGUA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS %
Cadigo Proponente / Fornecedor Desconto

EDINHO PISCINAS LTDA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX

EDINHO PISCINAS LTDA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

EDINHO PISCINAS LTDA

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX

EDINHO PISCINAS LTDA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

EDINHO PISCINAS LTDA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

4 EDINHO PISCINAS LTDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

Quantidade
1

VIr. Lance Situagédo

Unit.
60.500,00 Lance

60.350,00 Lance
60.300,00 Lance
60.100,00 Lance
60.000,00 Lance
59.600,00 Lance
59.550,00 Lance
59.000,00 Lance
58.950,00 Lance
55.000,00 Lance
54.850,00 Lance
54.800,00 Lance
54.720,00 Lance
50.000,00 Lance
49.900,00 Lance
40.000,00 Lance
39.900,00 Lance
39.800,00 Lance
30.000,00 Lance
29.900,00 Lance
20.000,00 Lance
19.900,00 Lance
15.000,00 Lance
14.900,00 Lance
14.500,00 Lance

14.400,00 Lance

Data/Hora

09/12/2024
09:02:42
09/12/2024
09:04:37
09/12/2024
09:04:11
09/12/2024
09:04:35
09/12/2024
09:04:49
09/12/2024
09:05:19
09/12/2024
09:05:48
09/12/2024
09:06:27
09/12/2024
09:06:55
09/12/2024
09:07:00
09/12/2024
09:07:29
09/12/2024
09:07:45
09/12/2024
09:08:09
09/12/2024
09:08:20
09/12/2024
09:08:37
09/12/2024
09:08:51
09/12/2024
09:09:30
09/12/2024
09:09:51
09/12/2024
09:10:02
09/12/2024
09:10:22
09/12/2024
09:10:33
09/12/2024
09:10:55
09/12/2024
09:11:01
09/12/2024
09:11:15
09/12/2024
09:11:42
09/12/2024



QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA

57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

SITUAGAO DOS ITENS

As ofertas foram classificadas, conforme lista de situagéo dos itens:

Iltem Codigo

Média Cotada Cod. Forn
1 038.002.363 SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS CAIXAS D'AGUA
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA

60.700,00

HABILITAGAO

Descricéo do Produto/Servigo
Proponente / Fornecedor

09:12:00

14.000,00 Lance 09/12/2024
09:12:18
13.900,00 Lance 09/12/2024
09:13:15
13.500,00 Lance 09/12/2024
09:13:28
13.450,00 Lance 09/12/2024
09:14:10
13.400,00 Lance 09/12/2024
09:14:52
13.400,00 Lance 09/12/2024
09:14:17
13.300,00 Lance 09/12/2024
09:14:59
13.000,00 Lance 09/12/2024
09:15:09
12.880,00 Lance 09/12/2024
09:16:14
12.800,00 Lance 09/12/2024
09:18:45
12.800,00 Lance 09/12/2024
09:16:28
12.750,00 Lance 09/12/2024
09:18:36
12.700,00 Lance 09/12/2024
09:18:46
12.690,00 Lance 09/12/2024
09:19:03
12.200,00 Lance 09/12/2024
09:19:25
12.000,00 Lance 09/12/2024
09:19:48
12.000,00 Lance 09/12/2024
09:19:56
11.900,00 Lance 09/12/2024
09:20:02
11.900,00 Lance 09/12/2024
09:20:30
11.800,00 Lance 09/12/2024
09:20:47
11.800,00 Lance 09/12/2024
09:20:43
11.750,00 Lance 09/12/2024
09:21:13
10.000,00 Lance 09/12/2024
09:23:49
8.450,00 Lance 09/12/2024
09:21:36
8.450,00 Finalizado
Unidade Quantidade
Melhor Prego Situagao/Obs.
SERV 1
8.450,00 Aceito

através de Lance

Analisados os documentos de habilitagéo, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Tipo Empresa

Codigo Proponente / Fornecedor
57.468.644 LUIZ EDUARDO GALVAO FELIX MEI
Concre Home Artefatos em Concreto Ltda ME
EDINHO PISCINAS LTDA ME
QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA ME
RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA ME

ADJUDICAGAO

Representante
luiz eduardo galvao felix

Aryel Augusto De Marchi
Lucas de Oliveira Assuncim
Raphael Matheus Marques
de Oliveira

RAFAEL MARCELINO DE
ALMEIDA

Situagao
Apto a
Negociacéo
Apto a
Negociacéo
Apto a
Negociacéo
Habilitado

Apto a
Negociacéo



A vista da habilitagéo, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e ndo tendo havido qualquer manifestagdo de intengdo de recurso pelos
representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregédo as empresas:

Item Codigo Descrigdo do Produto/Servigo Unidade Quantidade
Cadigo Proponente / Fornecedor Adjudicado Marca
1 038.002.363 SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS CAIXAS D'AGUA  SERV 1

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS Sim

QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) PREFEITO (autoridade competente) para homologagéo. Informou ainda
o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessdo de processamento do Pregdo poderia ser reaberta. Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a)
declarou como encerrada a sessao, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua
Equipe de Apoio.

ENCERRAMENTO

Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessdo, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no
Edital, os itens do pregéo que constam na lista:
QUALITY DEDETIZACAO LIMITADA
Item Codigo CNPJ: 54.534.289/0001-58 Unidade Quantidade Valor Valor Total
ESTELA, 10 - VERA TEREZA, CAIEIRAS - SP, CEP: 07717-475 Unitario
Telefone: 1118255704
Descricédo do Produto/Servigo

1 038.002.363 SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS CAIXAS SERV 1 8.450,00 8.450,00
D'AGUA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Total do Proponente 8.450,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

OCORRENCIAS

N&o houve.

ASSINAM

Comissoes / Portarias:

Carolina Jennifer da Silva Murat Daniela Coppede Batista

CPF.: 398.339.938-00 CPF.: 213.878.648-07

RG.: 481458189 RG.: 29027395

Cargo: Equipe de Apoio Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 7197 DE 23/09/2022 PORTARIA: 7197 DE 23/09/2022

Fernanda Castanho Fogaga
CPF.: 410.774.958-46

RG.: 481458608

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 7197 DE 23/09/2022



